
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

И.И. БОГАТЫРЯ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ОГРН 1149102182790;  ИНН 9102066720;  КПП 910201001 
ул. Ростовская, 16, 16а, г. Симферополь, Республика Крым, 295050 тел. (3652) 22-24-18  school18_Simferopol@crimeaedu.ru

 
,  

 

 ПРИКАЗ  

   
      15.11.2023 г г. Симферополь            №  975 

 

 

Об итогах проведения  школьного  этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 
 

              В соответствии  с приказом Министерства образования, науки и молодѐжи Республики 

Крым от 03.07 2023 г. № 1106 «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым», с Положением  о порядке  

проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Симферополя, утвержденным приказом управления образования №421 от 

13.08.2021 «Об утверждении Положения о порядке проведения школьного и муниципального 

этапов Всероссийской олимпиады школьников»,  с целью выявления и поддержки талантливых, 

одаренных и мотивированных детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству, 

в период с 28 сентября по 27 октября  2023 г.  проводился школьный  этап Всероссийской 

олимпиады школьников. 

В школьном этапе приняло участие 317 учащихся 4-11 классов. Из них призѐров:88; победителей 

20. 

- по русскому языку – 40 учащихся, 

- по литературе –  36 учащихся,  

- по математике – 58 учащихся, 

- по английскому языку –  41 учащихся, 

-     по информатике и ИКТ –   19 учащихся, 

- по географии –   7 учащихся,   

- по истории – 21 учащихся, 

- по физике – 7 учащихся, 

-     по химии –  11 учащихся, 

- по технологии –  17учащихся, 

- по астрономии-   3 учащихся, 

- по обществознанию – 10 учащихся, 

- по физической культуре- 12 учащихся, 

- МХК-4 учащихся 

- ОБЖ-4 учащихся 

- ОПКК-8 учащихся 

- по биологии-11 учащихся 

- по экологии8 учащихся 

- по праву- 4 учащихся 

- по экономики- 1 учащихся 

mailto:school18_Simferopol@crimeaedu.ru


     Результаты школьного этапа свидетельствуют о том, что большинство участников успешно справились 

с заданием, продемонстрировали знание теории, умением применять их на практике, обосновывать 

полученные результаты, делать выводы и обобщения. 
На основании вышеизложенного,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить результаты   школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и наградить 

дипломами победителей и призѐров за победу в каждой категории следующих учащихся: 

1.1.Литература 

Призѐр 

5-А Чечулина Мария Алексеевна 

5-А Шмыголь Мария Максимовна 

5-А Поштарук Юлия Дмитриевна 

6-Б Погорельцева Анастасия Алексеевна 

6-А Коношевич Светлана Андреевна 

6-Б Пихейчик Дарья Ивановна 

6-А Брежнева Таисия Андреевна 

7-А Резниченко Иван Алексеевич 

7-А Пекарская София Вячеславовна 

8-Г Галдина Маргарита Алексеевна 

9-А Кучер Наталия Витальевна 

10-Б Абильтарова Мелек Идрис кызы 

10-Б Швец Мирослава Юрьевна 

11-А Паршукова Мария Максимовна 

11-Б Волканова Анастасия Александровна 
 

 

1.2.Математика 

Призѐр 

7-В Кучер Владимир Витальевич 

8-В Слободнюк Алексей Германович 

11-Б Акименко Даниил Леонидович 

11-А Алиев Тимур Асанович 
 

 

1.3.Обществознание 

Призѐр 

8-Г Ожерельев Виталий Евгеньевич 

9-А Москаленко Мария Петровна 

11-Б Цеповязова Виктория Владиславовна 

 

1.4.География 

Победитель 

8-Г Ожерельев Виталий Евгеньевич 

11-А Трофимова София Михайловна 

Призѐр 

8-Г Галдина Маргарита Алексеевна 

11-А Ильиных Данил Андреевич 

 

1.5.Химия 

Победитель 

8-Г Толочный Даниил Алексеевич 

 



Призѐр  

8-Г Галдина Маргарита Алексеевна 

8-В Романчук Яна Игоревна 

 

1.6.Информатика 

Победитель 

7-В Кучер Владимир Витальевич 

Призѐр 

9-А Кучер Наталья Витальевна 

11-А Кравченко Виталий Сергеевич 

 

1.7.Английский язык 

Победитель 

6-Г Копылов  Артем Иванович 

11-Б Овдиенко Никита Евгеньевич 

 

Призѐр 

6-А Пономаренко АринаМаксимовна  

6-А Скляр Дарья Алексеевна 

6-Г Бабаян Амелия Валерьевна  

9-А Москаленко Мария Петровна 

9-А Кучер НатальяВитальевна 

9-Б Половинец Виктория Дмитриевна 

10-А Колюжный Илья Витальевич 

 

1.8. Астрономия 

Призѐр 

6-Г Кулабухов Даниил Романович 

11-А Алиев Тимур Русланович 

11-А Ильиных Даниил Андреевич 

 

1.9.Физическая культура 

Победитель 

8-Д Дегтярѐв Лев Александрович 

8-В Михайлова Злата Руслановна  

11-А Жаглина Анастасия Александровна 

Призѐр 

8-В Коношевич Василий Андреевич 

7-В Вольская Анастасия Андреевна 

8-Д Кочурова Маргарита Артемовна  

11-Б Шуськова Анастасия Николаевна 

10-А Горобцова Святозарья Евгеньевна 

  

1.10.Музыка. «Шаг к Олимпу» 

Победитель 

8-Д Пивовар Вера 

Призѐр 

8-В Абдурафеева София 

 

1.11.ИЗО «Шаг к Олимпу» 

Победитель 



8-Г Филатова МирославаЕвгеньевна 

 

1.12.ОБЖ 

Победитель 

11-А Трофимова София Михайловна 

9-А Семенова Елизавета Ильинична 

Призѐр 

10-Б Непийко Валентин Андреевич 

 

1.13.ОПКК 

Победитель 

5-В Тищенко Елизавета Сергееавна 

5-В Подуздикова Анна Михайловна 

6-А Кумирова Анна Артѐмовна 

6-А Горохов Арнольд Алексеевич 

6-Г Копытов Артем Иванович 

Призѐр 

7-Г Серая Милана Александровна 

7-Г Тушина Анастасия Дмитриевна 

 

1.14.Биология 

Победитель 

6-А Горохов Арнольд Алексеевич 

Призѐр 

6-А Питомцев Артѐм Михайлович 

6-А Суворская Татьяна Александровна 

6-Г Копылов Артѐм Иванович  

8-Г Ткачук  Александра Сергеевна 

 

1.15.Экология 

Победитель 

8-Г Галдина Маргарита Алексеевна 

Призѐр 

8-Г Толочный Даниил Алексеевич 

8-В Контровская Наталия Дмитриевна 

8-Д Вишневский Алексей Станиславович 

1.16.   Физика 

Победитель 

8-Г Галдина Маргарита Алексеевна 

Призѐр 

7-Б Шкавронский Кирилл Александрович 

10-А Морозов Константин Андреевич 

10-А Динищук Алиса Николаевна 

1.17.История 

Призѐр 

6-А Горохов Арнольд Алексеевич 

6-А Коношевич Светлана Андреевна 

6-Г Кулабухов Даниил Романович 

6-Г Копылов Артем Иванович 

8-Д Пивовар Вера Евгеньевна 



 

 

 

 

 

1.18. Технология. Обслуживающий труд. 

Победитель 

6А Пономаренко Арина Максимовна 

8-Г Галдина Маргарита Алексеевна 

 Призѐр 

6-А Скляр Дарья Алексеевна 

6-А Григорян  Дарина Александровна 

7-Д Мартыненко Александра Сергеевна 

8-Б Жерибор ПолинаДенисовна 

7-Б Чихарь ЕлизаветаВладимировна 

 

1.19.Технология. Технический труд. 

Победитель 

6-А Лещенко Марк Александрович 

7-Б Шкавронский Кирилл Александрович 

9-Б Романюта Вячеслав Антонович 

Призѐр 

5-Д Чаган Азиз Эмильевич 

5-Д Равочкин Радимир Вячеславович 

7-А Егоров Антон Вадимович 

7-А Резниченко Иван Алексеевич 

 

2.Вынести благодарность учителям: Заступец Т.Н., Андросюк С.В, Бацких Н.Е, Шардт В.В,  

Лепиховой О.В , Москаленко О.В,  Парфѐновой С.В, Набок А.В,  Джаватовой А.М., Сербову А.В, 

Рачковскому В.А, Кузьменко А.А, Семенчук Д.Д, Нечайкину П.Д, Кононской Ю..Г, Горб Е.М, 

Курипко О.В, Романюте А.В, Щербань Е.И. Вороновой Т.Г, Мамбетовой В.В,  Курипко О.В,  

Шульской Г.П , Чембрович Е.А,  Максимовой Е.Ю, Красномовец О.А, Тринко Н.Н, Зинченко 

Е.Ю, Горбуновой И.С.,Бухтий Т.Г, Салимовой З,  Рачковскому В.А, Талубовой Э.Л, Ибришевой 

С.С, Красномовец О.А, Боровковой А.А., Ершовой Т.О.- за организацию, подготовку и проведение 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

  3. Проанализировать итоги I  этапа  олимпиады  руководителям методических объединений  

      до 30.11.2023  

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на  заместителя директора по учебно-

воспитательной работе З.Н. Иванинскую. 

 

 

Директор     Контровская С.А. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

8-Г Толочный Даниил Алексеевич 

9-А Москаленко Мария Петровна 

10-А Трохинина Елизавета Андреевна 

11-Б Масленников Артем Константинович 



С приказом от 15.11.2023г. №975  ознакомлены: 

 

Анохина Т.В.  

Андросюк С.В.   

Бацких Н.Е. 

Боровкова А.А. 

Бухтий Т.Г. 

Воронова Т.Г. 

Глянцева М.Г.   

Горб Е.М.  
Горбунова И.С.  

Джаватова А.М. 

Ершова Т.О.  

Заступец Т.Н.  

Заступец А.П. 

Зинченко Е.Ю.  

Ибришева С.С. 

Игнатий Г.А. 

Келле Н.П. 

Керимова Э.Х. 

Кононская Ю.Г. 

Козьякова И.В.  

Красномовец О.А.  

Кузьменко А.А. 

Курипко О.В.  

Лепихова О.В.  

Максимова Е.Ю. 

Мамбетова В.В. 
Москаленко О.В.   

Набок А.В.  

Нечайкин П.Д. 

Ожегова А.А. 

Парфенова С.В. 

Пашиев Д.С. 

Попова Т.М. 

Сербова А.В. 

Поляцковая А.О. 

Плоткина Н.В. 

Пономаренко В.В. 

Поликарпова М.С.  

Рачковский В.А. 

Романюта А.В. 

Салимова З.Ф.  

Самойлова Н.В. 

Страхова Е.П.  

Семенчук Д.Д. 
Талубова Э.Л. 

Тринко Н.Н. 

Фатеева А.Э. 

Хоменко Л.Н. 

Чайка В.Г. 

Чембрович Е.А.  

Шардт В.В.  

Шульская Г.П.  

Щербань Е.И.  

 

 

 

  





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-03-21T08:57:22+0300
	Козьякова
	Я являюсь автором этого документа




